
UCHWAŁA NR XXIV/111/2020
RADY GMINY SOŃSK

z dnia 10 marca 2020 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za 
ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

Na podstawie art. 49 ust. 1 i 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm. ) art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Gminy S o ń s k uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sońsk ze specjalnego funduszu nagród za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizację innych zadań 
statutowych szkół i przedszkoli, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/71/08 Rady Gminy Sońsk z dnia 8 lutego 2008 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród 
za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Gebert

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 marca 2020 r.

Poz. 3618



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXIV/111/2020 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia  10 marca 2020 r. 

     

                                         REGULAMIN 
 
 

            OKREŚLAJĄCY KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA 

NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLAC H, 

PROWADZONYCH PRZEZ GMIN Ę SOŃSK ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU 

NAGRÓD ZA ICH OSI ĄGNIĘCIA W ZAKRESIE PRACY DYDAKTYCZNEJ 

WYCHOWAWCZEJ I OPIEKU ŃCZEJ ORAZ REALIZACJ Ę INNYCH ZADA Ń 

STATUTOWYCH  TYCH PLACÓWEK 

          

 

                                                              § 1. 

Regulamin określa tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli przedszkoli i  szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Sońsk, za ich osiągnięcia w zakresie pracy  

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

 

                                                               § 2. 

1. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który posiada co najmniej dobrą ocenę 

pracy pedagogicznej oraz spełnia odpowiednio co najmniej cztery z następujących 

kryteriów, z zastrzeżeniem ust. 2: 

 

1) w zakresie pracy dydaktycznej: 

       a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach 

i egzaminach uczniów, przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne; 

      b) osiąga dobre wyniki nauczania, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów 

do udziału w konkursach, zawodach, turniejach na szczeblu powiatowym, 

wojewódzkim i ogólnopolskim; 

     c) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod 

nauczania, opracowywania autorskich programów i publikacji; 

      d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi 

lub z uczniami mającymi trudności w nauce; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3618



 

2) w zakresie pracy wychowawczej: 

        a) prowadzi działalność mającą na celu zwalczanie wśród młodzieży przejawów 

patologii społecznej poprzez propagowanie i organizowanie działań wyrabiających wśród 

uczniów postawy prospołeczne i proobywatelskie; 

        b) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne (przedszkolne) 

lub środowiskowe; 

        c) prowadzi aktywną i efektywną działalność wychowawczą w klasie; 

        d) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe; 

        e) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami; 

 

3) w zakresie pracy opiekuńczej: 

         a) organizuje pomoc i opiekę uczniom (wychowankom) będącym w trudnej sytuacji 

materialnej lub życiowej; 

         b) organizuje współpracę szkoły, przedszkola  z jednostkami systemu ochrony 

zdrowia, policją, organizacjami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania 

i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci i 

młodzieży; 

       c) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub przedszkola, jak również rozwija 

formy współdziałania szkoły lub przedszkola z rodzicami; 

 

  4) w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły i przedszkola: 

        a) bierze udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego; 

        b) udziela pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę 

w zawodzie nauczyciela; 

        c) aktywnie pozyskuje środki pozabudżetowe na ciekawe działania dydaktyczne 

i wychowawcze. 

 

2. Do nagrody Wójta może być typowany nauczyciel, który systematycznie osiąga 

wyniki nauczania, określone w ust. 1 pkt 1 lit. a i b, a także wyróżnia się w zakresie pracy 

wychowawczej i opiekuńczej. 

 

3. Wójt przyznaje dyrektorom szkół nagrody za wyróżniające działania w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, za wzorową realizację zadań statutowych szkoły 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3618



oraz za osiągnięty wysoki poziom rozwoju organizacyjnego kierowanej jednostki, w tym 

wszelkie działania innowacyjne .  

 

                                                               § 3. 

Ustala się następujący podział specjalnego funduszu nagród: 

1) 40 % tego funduszu na wypłatę nagród organu prowadzącego, jako nagroda Wójta 

Gminy Sońsk; 

2) 60 % tego funduszu na wypłatę nagród dyrektorów szkół i przedszkoli, jako nagroda 

dyrektora szkoły lub przedszkola. 

                                                              

                                                                 § 4. 

 

Nagrody, o których mowa w § 2, przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

w terminie do 14 października każdego roku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

nagroda może być przyznana w innym terminie / zakończenie roku szkolnego, dnia patrona 

szkoły, nadania imienia szkole lub innych ważnych okoliczności /. 

   

                                                               § 5. 

 

1. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w placówce 

oświatowej na terenie gminy Sońsk co najmniej jednego roku szkolnego. 

   

                                                               § 6. 

 

1.Wysokość nagrody Wójta nie może przekroczyć 60% wysokości nagrody Kuratora 

Oświaty. 

2.Wysokość nagrody dyrektora szkoły lub przedszkola nie może przekroczyć 50% 

wysokości nagrody Wójta. 

 
                                                             § 7. 
 
  1. Nagroda Wójta może zostać przyznana na wniosek: 

 

1) dla nauczyciela: 

- dyrektora szkoły, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3618



- rady pedagogicznej, 

- rady rodziców, 

 

2) dla dyrektora szkoły: 

- rady pedagogicznej, 

- rady rodziców, 

 

3) Wniosek powinien zawierać uzasadnienie z podaniem konkretnych i wymiernych efektów 

osiąganych  przez osobę zgłoszoną do nagrody w ostatnim okresie . 

 

2. Nagroda dyrektora szkoły może zostać przyznana na wniosek: 

1) rady pedagogicznej, 

2) rady rodziców, 

 

3. W uzasadnieniu wniosku o nagrodę należy podać konkretne i wymierne efekty osiągane 

przez osobę typowaną do nagrody w ostatnim czasie. 

 

4. Dyrektor szkoły lub przedszkola może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę 

nauczycielowi, który spełnia kryteria określone w § 2, ust. 1  

 

5. Wójt może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę nauczycielowi, który spełnia kryteria 

określone w § 2 ust 1 i 2, jak też dyrektorowi szkoły i przedszkola, który spełnia kryteria 

określone w §  2 ust. 1-3.  

 

6. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 i 2 określa załącznik do regulaminu. 

 

7. Wnioski, o których mowa w ust 1 i 2 należy składać do dnia 30 września każdego roku 

odpowiednio : 

- o nagrodę Wójta Gminy do Urzędu Gminy, 

- o nagrodę dyrektora do sekretariatu szkoły lub przedszkola. 

 
                                                           § 8. 

Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego odpis 

załącza się w jego teczce akt osobowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3618



 
Załącznik nr 1 
do regulaminu 
przyznawania nagród 
WZÓR 
 
 
 
 
 
 
WNIOSEK 
o przyznanie nagrody Wójta Gminy Sońsk 
za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze, opiekuńcze 
oraz realizację innych zadań statutowych placówki oświatowej 
Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Wójta Gminy Sońsk 
Pani/Panu.......................................................................................................................... 
urodzonej/mu ................................................................................................................... 
(data) 
......................................................................................................................................... 
zatrudnionej/mu w ......................................................................................................... 
(nazwa placówki, w której nauczyciel jest zatrudniony) 
........................................................................................................................................ 
(stanowisko) 
.......................................................................................................................................................
............ 
(dotychczas otrzymane nagrody ministra, kuratora, wójta, dyrektora – rok otrzymania_ 
........................................................................................................................................ 
(ostatnia ocena pracy nauczyciela – data i stopień) 
Krótkie uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organ występujący z wnioskiem: 
................................ .................................... .................................... 
(miejscowość i data) (pieczęć) (podpis) 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3618



Załącznik nr 2 
do regulaminu 
przyznawania nagród 
WZÓR 
WNIOSEK 
o przyznanie nagrody dyrektora szkoły lub przedszkola 
za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze, opiekuńcze 
oraz realizację innych zadań statutowych placówki oświatowej 
Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody dyrektora szkoły lub przedszkola 
Pani/Panu...................................................................................................................... 
urodzonej/mu ............................................................................................................... 
(data) 
......................................................................................................................................... 
zatrudnionej/mu w ......................................................................................................... 
(nazwa placówki, w której nauczyciel jest zatrudniony) 
........................................................................................................................................ 
(stanowisko) 
.......................................................................................................................................................
............ 
(dotychczas otrzymane nagrody ministra, kuratora, wójta, dyrektora – rok otrzymania) 
........................................................................................................................................ 
(ostatnia ocena pracy nauczyciela – data i stopień) 
Krótkie uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organ występujący z wnioskiem: 
................................ .................................... .................................... 
(miejscowość i data) (pieczęć) (podpis) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3618


		2020-03-18T10:17:21+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




